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Jak wynika z informacji Zarządu Dróg Miasta Krakowa, nie ma ściśle sprecyzowanych kryteriów, dotyczących
wydawania zezwoleń upoważniających do wjazdu w Strefy Ograniczonego Ruchu. Każdorazowo decyzję w
tym przedmiocie podejmuje dyrektor jednostki lub osoba do tego upoważniona, a głównym wyznacznikiem
jest ograniczenie ruchu pojazdów w strefie. Interpelację w tej sprawie złożył radny Łukasz Gibała. Z kolei
radny Łukasz Wantuch postanowił przyjrzeć się Budżetowi Obywatelskiemu i cięciom finansowym
dotyczącym placówek oświatowych.

Corocznie Zarząd Dróg Miasta Krakowa wydaje setki zezwoleń na wjazd do Strefy Ograniczonego
Ruchu, m.in. dla firm, organizacji pozarządowych, osób fizycznych. Jak twierdzi radny Łukasz
Gibała, wiele z nich wydawanych jest bez jakiegokolwiek uzasadnienia. Brakuje jednoznacznie
określonych, konkretnych kryteriów, na podstawie których urzędnicy podejmowaliby decyzję o
przyznaniu uprawnienia do wjazdu w Strefy Ograniczonego Ruchu. Radny zwrócił się z prośbą o
rozważenie możliwości opracowania i wprowadzenia wytycznych regulujących wspomnianą kwestię.

Jedna z interpelacji radnego Łukasza Gibały dotyczy wsparcia tworzenia jadłodzielni w Krakowie
oraz promocji nie marnowania żywności wśród mieszkańców. Każdego roku w Polsce marnuje się
około 9 milionów ton żywności. W przypadku gospodarstw domowych jest to 150 kg na osobę. Do
kosza trafiają najczęściej chleb, wędliny, warzywa i owoce - co oznacza około 2,5 tys. złotych rocznie,
wyrzucanych do kosza przez czteroosobową rodzinę. Wyrzucając jedzenie – przekonuje radny -
marnujemy zasoby, których mamy coraz mniej, przez co potęgujemy problemy związane z zasobami
wody czy emisją dwutlenku węgla, jak również generujemy większą ilość odpadów. Dlatego też radny
Gibała apeluje o wsparcie lokalnych społeczności i organizacji pozarządowych w otwieraniu nowych
jadłodzielni. Przedsięwzięcie wymaga zapewnienia lokalu (niewielkiej przestrzeni z dostępem do
prądu), sprawnej lodówki oraz zespołu ludzi, którzy staną się opiekunami takiego punktu. Radny pyta
również czy w budynkach Urzędu Miasta Krakowa oraz miejskich spółek i jednostek jest możliwość
udostępnienia niewielkiej przestrzeni na ustawienie foodsharingowych lodówek oraz czy istnieje
możliwość zakupienia przez Urząd Miasta używanego sprzętu, który służyłby mieszkańcom w celu
wymiany żywności. Radnego interesuje także, czy rozważane jest przeprowadzenie wśród
mieszkańców kampanii informacyjnej na temat problemu marnowania żywności i promocji rozwiązań
jemu przeciwdziałających, takich jak jadłodzielnie?

Decyzją Nr 424/6740.1/2020 z 10 marca 2020 roku został zatwierdzony projekt budowlany na działce
185/2 i 185/3 obręb 6 Śródmieście. Mieszkańcy ulicy Bolesława Chrobrego wskazują na możliwe
niezgodności przedłożonego projektu budowlanego z obowiązującym na tym terenie miejscowym
planem zagospodarowania przestrzennego „Osiedle Oficerskie”.

Twierdzą, iż projekt niezgodny jest z zapisami planu, w szczególności w zakresie usytuowania budowli
względem nieruchomości sąsiednich, ale także nie są spełnione parametry powierzchni biologicznie
czynnej i intensywności zabudowy. Dlatego też radny Łukasz Gibała zwrócił się do Prezydenta
Miasta Krakowa z zapytaniem o zgodność wydanego pozwolenia na budowę z przepisami prawa
miejscowego. Radny prosi ponadto o wskazanie, czy dokonany podział geodezyjny nieruchomości



został przeprowadzony w sposób prawidłowy.

Radny Łukasz Wantuch pyta z kolei, ile osób złożyło w sumie wnioski do Budżetu Obywatelskiego.
Dopytuje też o zmiany zasad BO opisanych w uchwale, na przykład terminu na złożenie podpisów. Czy
miasto otrzymało postanowienie o zmianie zasad uchwały od wojewody małopolskiego na podstawie
ustawy antycovidowej?

Gmina Miejska Kraków wstrzymała się w przedszkolach samorządowych z dofinansowaniem
wyposażenia pracowni, finansowania wszelkich form zajęć realizowanych przez podmioty zewnętrzne,
realizacji akcji „Lato w szkole 2020”, dofinansowania z rządowego programu „Posiłek w szkole i w
domu” w zakresie modułu 3 „Organizacja stołówek oraz miejsc spożywania posiłków w szkołach”. W
związku z powyższym radny Wantuch prosi o podanie, jaki są planowane oszczędności z tego tytułu
w poszczególnych segmentach oraz, czy to wstrzymanie dotyczy tylko przedszkoli samorządowych,
czy też innych podmiotów?


